Begitu pula dengan Dakwah yang berarti mengembangkan pendidikan dan ikut serta dalam

kegiatan sosial. Hubungan tersebut menunjukkan bahwa ketiga bidang tersebut saling mendukung

dan tidak dapat dipisahkan.

Muhammadiyah adalah nama gerakan Islam yang lahir di Kauman Yogyakarta tanggal 18

November 1912 bertepatan 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah. Didirikan oleh Kyai Haji Ahmad Dahlan.

Nama gadisnya atau sub-namanya adalah Muhammad Darwisy. Muhammadiyah merupakan

gerakan Islam yang berlandaskan Al-Qur’an dan As-Sunnah yang mempunyai gerakan tajdid

tersendiri dan senantiasa melaksanakan Dakwah Amar Ma’ruf Nahi Munkar di segala lapisan